

平成19年9月20日

各 位

上場会社名	プレジジョン・システム・サイエンス株式会社 (コード番号:7707)
本店所在地	千葉県松戸市上本郷88番地
問い合わせ先	取締役業務本部長 秋本 淳
T E L	047-303-4800
U R L	<a href="http://www.pss.co.jp/">http://www.pss.co.jp/</a>

### (訂正)「平成19年6月期 決算短信(連結)」の一部訂正について

平成19年8月9日付「平成19年6月期 決算短信(連結)」及び平成19年8月27日付「(訂正)「平成19年6月期 決算短信(連結)」の一部訂正」について、追加訂正がありましたので、お知らせいたします。今回の一部訂正の主な理由は、当連結会計年度より投資事業が立ち上がり、事業の種類別セグメントとして、投資事業を加えた処理をする必要があると判断されるためです。

#### 記

##### 訂正箇所

「[1]経営成績 . 経営成績に関する分析 1. 当期の経営成績」

前連結会計年度までは単一事業でありましたが、当連結会計年度より事業の種類別セグメントが発生するため、記載内容の訂正を行うものであります。

「4. 連結財務諸表等 (セグメント情報) a. 事業の種類別セグメント情報」  
(前連結会計年度及び当連結会計年度)  
と同様であります。

「4. 連結財務諸表等 (セグメント情報) b. 所在地別セグメント情報」(当連結会計年度)  
一部数値に誤りがあったため訂正するものであります。

「5. 個別財務諸表等 (2)損益計算書」  
当事業年度の売上高及び売上原価の内訳に誤りがあったため訂正するものであります。

訂正箇所の詳細につきましては、別紙に記載しております。なお、訂正箇所は下線を付しております。

以 上

## [ 1 ] 経営成績

## I. 経営成績に関する分析

## 【訂正前 - 】

## 1. 当期の経営成績

&lt; 中略 &gt;

(「事業の種類別セグメントの業績」についての記載を追加)

製品区分別の売上高は、下表のとおりであります。

	平成18年6月期 (前連結会計年度)		平成19年6月期 (当連結会計年度)		対前期比 増減率
	金額	構成比	金額	構成比	
	百万円	%	百万円	%	%
DNA自動抽出装置等	2,120	58.3	1,805	<b>48.8</b>	14.9
その他理化学機器	185	5.1	293	<b>7.9</b>	57.9
その他製品	301	8.3	401	10.9	33.2
商品(プラスチック消耗品)	1,029	28.3	1,165	<b>31.5</b>	13.2
<b>その他営業収入</b>	-	-	<b>32</b>	<b>0.9</b>	-
合計	3,636	100.0	<b>3,698</b>	100.0	<b>1.7</b>

&lt; 中略 &gt;

その他営業収入当連結会計年度期間においては、PSSキャピタル株による32百万円のファンド管理収入がありました。

## 【訂正後 - 】

## 1. 当期の経営成績

&lt; 中略 &gt;

事業の種類別セグメントの業績は次のとおりであります。なお、当連結会計年度より事業の種類別セグメント情報の記載を開始しており、バイオ関連事業は前連結会計年度まで単一事業として行っていたものと同一であるため、前年同期比の記載を行っておりますが、投資事業は当連結会計年度より新たに開始したものであるため、前年同期比についての記載は行っておりません。バイオ関連事業につきましては、当連結会計年度は、売上高3,665百万円(前期同期比0.8%増)、営業利益80百万円(前期同期比528.0%増)となりました。

製品区分別の売上高は、下表のとおりであります。

	平成18年6月期 (前連結会計年度)		平成19年6月期 (当連結会計年度)		対前期比 増減率
	金額	構成比	金額	構成比	
	百万円	%	百万円	%	%
DNA自動抽出装置等	2,120	58.3	1,805	<b>49.3</b>	14.9
その他理化学機器	185	5.1	293	<b>8.0</b>	57.9
その他製品	301	8.3	401	10.9	33.2
商品(プラスチック消耗品)	1,029	28.3	1,165	<b>31.8</b>	13.2
合計	3,636	100.0	<b>3,665</b>	100.0	<b>0.8</b>

&lt; 中略 &gt;

投資事業につきましては、当連結会計年度は、PSSキャピタル株が共同運営するバイオコンテンツ投資事業有限責任組合によるファンド管理報酬により、売上高32百万円、営業利益19百万円となりました。

(セグメント情報)

【訂正前 - 】

a. 事業の種類別セグメント情報

前連結会計年度及び当連結会計年度において、当社グループの事業は、遺伝子・プロテオーム解析関連業界における研究開発やその研究成果の実用化に用いられる自動化機器、その他理化学機器、ソフトウェア等の開発及び製造販売ならびに自動化機器に使用されるプラスチック消耗品の製造販売を行っております。したがって、単一セグメントであるため、事業の種類別セグメント情報は記載を省略しております。

【訂正後 - 】

a. 事業の種類別セグメント情報

前連結会計年度(自平成17年7月1日 至平成18年6月30日)

前連結会計年度において、当社グループの事業は、遺伝子・タンパク質解析関連業界における研究開発やその研究成果の実用化に用いられる自動化機器、その他理化学機器、ソフトウェア等の開発及び製造販売ならびに自動化機器に使用されるプラスチック消耗品の製造販売を行っております。したがって、単一セグメントであるため、事業の種類別セグメント情報は記載を省略しております。

当連結会計年度(自平成18年7月1日 至平成19年6月30日)

	バイオ 関連事業 (千円)	投資事業 (千円)	計 (千円)	消去又は 全社 (千円)	連結 (千円)
売上高及び営業損益					
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	3,665,917	32,260	3,698,177	-	3,698,177
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	-	-	-	-	-
計	3,665,917	32,260	3,698,177	-	3,698,177
営業費用	3,585,404	12,649	3,598,053	158,099	3,756,153
営業利益及び営業損失( )	80,512	19,611	100,123	(158,099)	57,975
資産、減価償却費、減損損失及び資本的支出					
資産	3,073,283	91,246	3,164,530	2,004,717	5,169,248
減価償却費	208,454	37	208,491	-	208,491
減損損失	1,789	-	1,789	-	1,789
資本的支出	157,383	256	157,639	-	157,639

(注) 1. 事業区分の方法

事業は、市場の類似性を考慮して区分しております。

2. 各区分に属する主要な製品

事業区分	主要製品等
バイオ関連事業	DNA自動抽出装置等、その他理化学機器、プラスチック消耗品等
投資事業	ファンド管理報酬

3. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は、162,059千円であり、その主なものは、親会社の管理部門に係る費用であります。

4. 資産のうち、消去又は全社の項目に含めた全社資産の金額は、2,005,064千円であり、その主なものは、親会社での余資運用資金(現金及び預金)、長期投資資金(投資有価証券)等であります。

b.所在地別セグメント情報

当連結会計年度(自 平成18年7月1日 至 平成19年6月30日)

【訂正前 - 】

当連結会計年度(自 平成18年7月1日 至 平成19年6月30日)

	日本 (千円)	米国 (千円)	ドイツ (千円)	計 (千円)	消去又は全 社(千円)	連結 (千円)
売上高及び営業損益						
(1) 外部顧客に対する売上高	898,558	233,022	2,566,595	3,698,177	-	3,698,177
(2) セグメント間の内部売上高	2,098,148	18	8,397	2,106,564	(2,106,564)	-
計	2,996,707	233,041	2,574,993	5,804,742	(2,106,564)	3,698,177
営業費用	<u>2,894,136</u>	371,103	2,433,833	<u>5,699,073</u>	<u>(1,942,920)</u>	3,756,153
営業利益又は営業損失( )	<u>102,570</u>	138,062	141,159	<u>105,668</u>	<u>(163,644)</u>	57,975
資産	2,473,065	252,884	1,006,607	3,732,557	1,436,690	5,169,248

(注) 1. 地域は、国毎に区分しております。

2. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は、162,559千円であり、その主なものは、親会社の管理部門に係る費用であります。

3. 資産のうち、消去又は全社の項目に含めた全社資産の金額は、2,005,064千円であり、その主なものは、親会社での余資運用資金(現金及び預金)、長期投資資金(投資有価証券)等であります。

【訂正後 - 】

当連結会計年度(自 平成18年7月1日 至 平成19年6月30日)

	日本 (千円)	米国 (千円)	ドイツ (千円)	計 (千円)	消去又は全 社(千円)	連結 (千円)
売上高及び営業損益						
(1) 外部顧客に対する売上高	898,558	233,022	2,566,595	3,698,177	-	3,698,177
(2) セグメント間の内部売上高	2,098,148	18	8,397	2,106,564	(2,106,564)	-
計	2,996,707	233,041	2,574,993	5,804,742	(2,106,564)	3,698,177
営業費用	<u>2,894,636</u>	371,103	2,433,833	<u>5,699,573</u>	<u>(1,943,420)</u>	3,756,153
営業利益又は営業損失( )	<u>102,070</u>	138,062	141,159	<u>105,168</u>	<u>(163,144)</u>	57,975
資産	2,473,065	252,884	1,006,607	3,732,557	1,436,690	5,169,248

(注) 1. 地域は、国毎に区分しております。

2. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は、162,059千円であり、その主なものは、親会社の管理部門に係る費用であります。

3. 資産のうち、消去又は全社の項目に含めた全社資産の金額は、2,005,064千円であり、その主なものは、親会社での余資運用資金(現金及び預金)、長期投資資金(投資有価証券)等であります。

5.個別財務諸表等

【訂正前 - 】

(2) 損益計算書

区分	注記 番号	前事業年度 (自 平成17年7月1日 至 平成18年6月30日)			当事業年度 (自 平成18年7月1日 至 平成19年6月30日)		
		金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)
売上高							
1 製品売上高		2,551,330			<b>2,413,641</b>		
2 商品売上高		480,485			520,245		
3 その他営業収入		29,182	3,060,998	100.0	<b>30,560</b>	2,964,446	100.0
売上原価							
1 製品売上原価							
(1) 期首製品棚卸高		476,314			396,518		
(2) 当期製品製造原価		1,573,631			1,645,855		
合計		2,049,945			2,042,374		
(3) 他勘定振替高		88,717			<b>88,069</b>		
(4) 期末製品棚卸高		396,518			462,018		
製品売上原価		1,564,710			<b>1,492,285</b>		
2 商品売上原価							
(1) 期首商品棚卸高		19,880			30,420		
(2) 当期商品仕入高		307,636			307,270		
合計		327,517			337,690		
(3) 他勘定振替高		6,909			18,287		
(4) 期末商品棚卸高		30,420			30,641		
商品売上原価		290,186			288,760		
3 その他営業収入原価		-	1,854,896	60.6	-	1,781,026	60.1
売上総利益			1,206,101	39.4		1,183,420	39.9
<以下省略>							

## 【訂正後 - 】

## (2) 損益計算書

区分	注記 番号	前事業年度 (自 平成17年7月1日 至 平成18年6月30日)			当事業年度 (自 平成18年7月1日 至 平成19年6月30日)		
		金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)
売上高							
1 製品売上高		2,551,330			<b>2,408,867</b>		
2 商品売上高		480,485			520,245		
3 その他営業収入		29,182	3,060,998	100.0	<b>35,333</b>	2,964,446	100.0
売上原価							
1 製品売上原価							
(1) 期首製品棚卸高		476,314			396,518		
(2) 当期製品製造原価		1,573,631			1,645,855		
合計		2,049,945			2,042,374		
(3) 他勘定振替高		88,717			<b>88,089</b>		
(4) 期末製品棚卸高		396,518			462,018		
製品売上原価		1,564,710			<b>1,492,265</b>		
2 商品売上原価							
(1) 期首商品棚卸高		19,880			30,420		
(2) 当期商品仕入高		307,636			307,270		
合計		327,517			337,690		
(3) 他勘定振替高		6,909			18,287		
(4) 期末商品棚卸高		30,420			30,641		
商品売上原価		290,186			288,760		
3 その他営業収入原価		-	1,854,896	60.6	-	1,781,026	60.1
売上総利益			1,206,101	39.4		1,183,420	39.9
<以下省略>							

以上